Pneumatik US Metrisch
Betriebsdruckbereich 40-100 psi 3-7 bar
Zylinderart Doppeltwirkend
Dynamische Dichtungen Buna-N
Zur Ansteuerung erf. Ventil 4/2-Wege-Ventil
Luftqualitätsanforderungen
Luftfilterung 40 Mikron oder besser
Öl-Luftschmierung Nicht erforderlich*

X
W
Bestellbeispiel:
KA-80
GRUNDMODELL
Belastungskapazität Imperial Metrisch
Max. Zugkraft T 45 lb 200 N
Max. Druckkraft C 45 lb 200 N
Max. Moment Mx 26 in.-lb 3.0 Nm
Max. Moment My 26 in.-lb 3.0 Nm
Max. Moment Mz 26 in.-lb 3.0 Nm
Max. Zuladung W 2.0 lb 1 Kg
Belastungsangaben
7.70
KA
-R
EI
HE
LC
LC
LC
A
LC
LC
1.392
[35.4]
(4) STELLEN
.9843
[25.00]
Ø .236  [Ø 6 H7]
DURCH
1.5748
[40.00]
2.227
[56.6]
2.227 [56.6]5.04
[128]
Ø .236 [Ø 6 H7]
DURCH
4X M6 DURCH
Ø 1.2402 SF
[Ø 31.5 H7]
.472 [12.0]
.315 [8.0]
.118
[3.0]
.079
[2.0]
1.654
[42.0]
Ø 1.2402 SF
[Ø 31.5 H6]
Ø 3.937 [Ø 100.0]
Ø 3.937 [Ø 100.0]
A
ANSICHT A-A
4X Ø .259 (Ø 6,6) DURCH ACHSLOCH
FÜR M6 ZYLINDERSCHRAUBE
(VON ENTFERNTER SEITE)
LUFTANSCHLÜSSE
FÜR 6 A. D. SCHLAUCH
(MITGELIEFERT)
SEITLICHER AUSGLEICH KA-100
PNEUMATISCHE ZENTRIERUNG
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit

X
W
Bestellbeispiel:
Belastungskapazität Imperial Metrisch
Max. Zugkraft T 180 lb 801 N
Max. Druckkraft C 180 lb 801 N
Max. Moment Mx 530 in.-lb 59.9 Nm
Max. Moment My 530 in.-lb 59.9 Nm
Max. Moment Mz 530 in.-lb 59.9 Nm
Max. Zuladung W 0 lb 5 Kg
Belastungsangaben
KA-125
GRUNDMODELL
7.72
KA
-R
EI
HE
1.9685
[50.00]
30˚
2.784
[70.7]
2.784 [70.7]
Ø .393 [Ø 10 H7]
DURCH
2.461 [62.5]
4.262
[108.3]
2.461 [62.5]
2.4606
[62.50]
Ø .393 [Ø 10 H7]
DURCH
5X M10 DURCH
Ø 3.1496 SF
[Ø 80 H6]
Ø 6.260 [Ø 159.0]
.118
[3.0]
.157
[4.0]
.472 [12.0]
Ø 6.260 [Ø 159.0]
1.969
[50]
LC
LC
LC
LC
LC
Ø 3.1496 SF
[Ø 80 H7]
.472 [12.0]
ANSICHT A-A
4 X Ø .412 (Ø 8,4) DURCH ACHSLOCH
FÜR M10 ZYLINDERSCHRAUBE
(VON ENTFERNTER SEITE)
LUFTANSCHLÜSSE
FÜR .25 6 A. D. SCHLAUCH
(MITGELIEFERT)
AA
SEITLICHER AUSGLEICH KA-160
PNEUMATISCHE ZENTRIERUNG
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit

Wiederholgenauigkeit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . ±0.001 in. ±0.03 mm
Zur Ansteuerung erf. Ventil  . . . . . . . . . . . . . . 4/2-Wege-Ventil
Bestellbeispiel:
KA-160
GRUNDMODELL
Belastungsangaben
M
M
X
C T
Z
Y,
Z
X
W
Belastungskapazität Imperial Metrisch
Max. Zugkraft T 225 lb 1001 N
Max. Druckkraft C 225 lb 1001 N
Max. Moment Mx 885 in.-lb 100.0 Nm
Max. Moment My 885 in.-lb 100.0 Nm
Max. Moment Mz 885 in.-lb 100.0 Nm
Max. Zuladung W 25 lb 11 Kg
7.73
KA
-R
EI
HE
SEITLICHER AUSGLEICH KA-200
PNEUMATISCHE ZENTRIERUNG
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
40˚
2.2638
[57.50]
3.201 [81.3]
3.201
[81.3]
Ø .393 [Ø 10 H7]
DURCH
5.455
[138.6]
3.150 [80.0]
3.150
[80.0]
3.1496
[80.00]
Ø .393 [Ø 10 H7]
DURCH
5X M10 DURCH
Ø  3.9370 SF
[Ø 10 H7]
Ø 7.795 [Ø 198.0]
.551 [14.0]
.551 [14.0]
2.559
[65.0]
.118
[3.0]
.157
[4.0]
Ø  3.9370 SF
[Ø 10 H6]
Ø  7.795 [Ø 198.0]
LC
LC
LC
LC
LC
4 X Ø .331 (Ø 8,4) DURCH ACHSLOCH
FÜR M10 ZYLINDERSCHRAUBE
(VON ENTFERNTER SEITE)
LUFTANSCHLÜSSE
FÜR .25  6 A. D. SCHLAUCH

X
W
Bestellbeispiel:
Belastungskapazität Imperial Metrisch
Max. Zugkraft T 360 lb 1601 N
Max. Druckkraft C 360 lb 1601 N
Max. Moment Mx 1327 in.-lb 150.0 Nm
Max. Moment My 1327 in.-lb 150.0 Nm
Max. Moment Mz 1327 in.-lb 150.0 Nm
Max. Zuladung W 90 lb 40 Kg
Belastungsangaben
KA-200
GRUNDMODELL
7.74
KA
-R
EI
HE
ANSICHT A-A
A
A
6X M12
6X M12
11.811
[300.0]
11.925
[302.9]
5.906
[150.0]
9.843
[250.0] 3.740
[95.0]
9.843
[250.0]
2x +.4731
- .4724
+12.02
- 12.00
2x +.4731
 -.4724
+12.02
 -12.00
3.1496 [80.0]
3.1496 [80.0]
5.906
[150.0]
SEITLICHER AUSGLEICH KA-300
PNEUMATISCHE ZENTRIERUNG
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische

• Werkzeug-Neuzentrierung mit Federn (RA)
• Werkzeug-Freigabe mit Federn (RL)
• Für die Optionen RA und RL ist ein Mindestdruck von 5 bar erforderlich.
Die Federn erlauben auch die Verwendung des Ausgleichselements in einfach
wirkendem Betrieb..
• Anpassungsschnittstelle (I)
Nicht belegte Schnittstelle in Leichtlegierung zum Anschluss der Kundenwerkzeuge am Ausgleichsgelenk
Zubehör (I) : Anpassungschnittstelle
MODELL Ring T1 W1 Z1
CH.50
CH.80 R4 4 9.2 M4
CH.110 R5 5 10.2 M5
CH.140 R6 6 11.7 M6
CH.165 R6 6 11.7 M6
MODELL D E F H J R S T Y Z
CH.50-I 50 10 16 20 6 5 2.5 3.5 2 2
CH.80-I 80 15 28 34 9.5 8 4 5.5 3 3
CH.110-I 110 25 28 40 14 12 6 9 5 6
CH.140-I 140 25 40 54 15 12 6 9 5 6
CH.165-I 165 30 40 56 18 15 8 11 5 7
CH.80
Bei Betrieb der Anschlüsse auf der Rückseite:
● Entfernen Sie die Schrauben STHc von den Anschlüssen (A’)
● Verschließen Sie die Anschlüsse (D’) mit Standardkappen

tri
eb
Ke
in
Rü
ck
se
itig
er
Be
tri
eb
MODELL A B C D E F H J K L M N P R S T Tx W
CH.50 36.5 10 30 50 3 16 20 6 43 3 M3 6 11 5 2.5 M3 7 M5
CH.80 52.9 13 50.8 80 5 28 34 10 69.85 5 M5 11 16 10 4 M5 11 G 1/8
CH.110 71 13 76.2 110 6.5 28 40 13 95.25 8 M8 16 16 12 6 M8 14 G 1/8
CH.140 89 20 107.95 140 8 40 54 16 122.2 8 M8 18 22 12 6 M8 16 G 1/4
CH.165 102 20 127 165 12 40 56 24 142.9 10 M10 23 24 16 8 M10 20 G 1/4
Neuzentriert
Re-centered
Free
Rücks. Betrieb